
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 51Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 51

CNPJ 83.913.665/0001-13 - J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

Item Descrição Unidade de Forneci-
mento Quantidade Valor Unitário

01 APARELHO 
TELEFÔNICO Unidade 500 R$ 35,70

Marca: MULTITOC
Fabricante: MULTITOC

Modelo / Versão: MULTITOC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, REGULAGEM DE DISCAGEM NO MODO 

TOM OU PULSE, DISPONIBILIDADE DAS FUNÇÕES MUTE (MUDO), REDIAL E FLASH, AJUSTE DE VOLUME, ALIMENTAÇÃO 
LINHA TELEFÔNICA COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA PÚBLICA/PABX, CABO DE LIGAÇÃO NA LINHA COM NO 

MÍNIMO 2,5M, COR PRETO OU GRAFITE, APARELHO HOMOLOGADO PELA ANATEL MARCA:MULTITOC

03 APARELHO 
TELEFÔNICO Unidade 30 R$ 98,00

Marca: MULTITOC
Fabricante: MULTITOC

Modelo / Versão: MULTITOC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO COM TECLADO E HEADSET TIPO FONE HEADSET C/ 

TUBO FLEXÍVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE HEADSET FAZ FUNÇÃO GANCHO DO TELEFONE PADRÃO, 
ACESSÓRIO MODULAR JACK RJ11 (6X4) PARA CONEXÃO CABO DE LINHA, TEMPO DE FLASH 100, 300 E 600MS, TECLAS 

FLASH, MUTE, REDIAL, LED PARA IDENTIFICADORES DE ON/OFF E MUTE, APARELHO HOMOLOGADO PELA ANATEL 
MARCA: MULTITOC

Total do Fornecedor: R$ 20.790,00
      

Valor Total do Certame: R$ 23.724,00
Belém (PA), 28 de Janeiro de 2020

Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 518332

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 004/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa P H M AZEVEDO 
COMÉRCIO DE ARTES EIRELI (CNPJ 16.765.255/0001-85).
Objeto: Serviços de manutenção, limpeza e troca de vidros de quadros 
pertencentes ao Ministério Público do Estado do Pará.
Valor Total: R$ 3.718,00 (três mil, setecentos e dezoito reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 28/01/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 2101.03.122.1494.8760.10.
Elemento de despesa: 339039.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenadora Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 518373
Núm. da Dispensa: 003/2020-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa L&M CONSTRU-
TORA EIRELI EPP (CNPJ 28.318.837/0001-00).
Objeto: Reforma do sistema de recalque de rede de incêndio e água fria, 
para atender às necessidades da Promotoria de Justiça de Santarém/PA.
Valor Total: R$ 28.880,00 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta reais).
Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 27/01/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 449039.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 518244

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 441/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MILTON RODRIGUES DE CARVALHO, AUX. ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2858, lotado na Promotoria de Justiça de 
Mocajuba, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/01/2020 a 
08/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS     0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 150,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.350,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 518310

PORTARIA 442/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VICTOR LUÍS AZEVEDO REZENDE, ASSESSOR DE 
PJ 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.3080, lotado na Promotoria de Justiça 
de Capitão Poço, a importância de R$ 1.840,00 (mil oitocentos e quarenta 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 21/01/2020 a 21/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.440,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 518312
PORTARIA 440/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1999, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Augusto Correa, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 22/01/2020 a 22/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 518309
PORTARIA 439/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SUELLEN RODRIGUES CAVALHEIRO, ASSESSOR DE 
PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2850, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Limoeiro do Ajuru, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
21/01/2020 a 21/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 518308
PORTARIA 438/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LÍVIA LETÍCIA SANTOS DE PAULA, ASSESSOR DE 
PJ DE 1 ENTRANCIA, Matrícula nº 999.2856, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Garrafão do Norte, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
21/01/2020 a 21/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 518307


